

I juli måned mødtes den internationale ung gartner organisation i Luxembourg for at afholde den 62. kongres.

Der var deltagelse fra rigtig mange lande i Europa, som giver rigtig mange gode snakke på kryds og tværs..

Ugen startede med at høre og se byens udfordringer med ændringer i klimaet, som giver meget pres på vandet gennem byen ved kraftig regn. Udfordringen er at der er klipper til begge sider, men nu forsøges der at lave et bredere og mere snoet vandløb, dog skal der også være plads til cykel og vandre sti i den smalle dal. Området bliver også brugt til fritidsaktiviteter som skaterpark, motion og afslapning. I samme omgang bliver der også lavet områder med biodiversitet.

Der blev også besøgt grøntsagsgartnerier som producerede konventionelt og økologisk. Det konventionelle gartneri producerede utrolig mange slags salater, løg, kål, tomater og mange andre ting. Alt deres produktion bliver solgt på markeder og hjemmesalg, så der skal gerne være et stort udbud.

Det andet gartneri var et kooperativ hvor private havde investeret i virksomheden. Der var kun strøm fra solceller til at drive vandingsanlægget og den strøm der skulle bruges på kontoret. De producerer alt i grøntsager til ca. 250 private husholdninger fra april til december. De får hver uge en kasse med alt det grønt de skal bruge til en familie. Selve gartneriet lignede ikke ligefrem et typisk Dansk gartneri, men der var nøje tænkt over tingene der og meget fokus på at have en god jord at dyrke i og ikke at bruge flere resurser end nødvendigt.

Den officielle åbning af kongressen foregik på byens rådhus, med taler af borgmester, arrangør, og flere fra kommunen. Derefter fine pindemadder og et glas vin.

Landets gartnerskole blev også besøgt, den var helt nybygget på et helt nyt areal. Alle uddannelser som væksthus, friland, anlæg og maskinfører kan gennemføres på den meget flotte skole med tilhørende nyt moderne gartneri.

Der blev også besøgt et par havecenter, hvor det ene gjorde meget i at anlægge natur pools med rensning af vandet uden klor. Der var også danske planter begge steder.

En meget stor rullegræs producent er også at finde i Luxembourg, som også producerer græsfrø. 180 ha med rullegræs og 120 ha med produktion af græsfrø. De har alt i moderne maskiner til deres produktion.

Ugen blev afsluttet med gallaaften med lækker mad og drikke, og masser af snak mellem alle deltagere fra de forskellige lande. Efter en uge sammen bliver der dannet mange forbindelser på kryds og tværs, man kan trække på efterfølgende. Så en stor mulighed for at komme ud at se noget og møde andre inden for den grønne branche.

DUG Danmark